
Nur für den internen Gebrauch

Krankenversicherung
Privatarzt

4 Grundtarife ermöglichen den passenden Basisschutz 
für die private Gesundheitsvorsorge

•	Privatarzt Start:  
Ein kleiner Einstiegstarif mit Fokus auf Arztkosten, Medikamente & 

Impfungen 

•	Privatarzt Optimal, Optimal Plus und Premium:  
Schlanke Tarifstruktur mit  gleichen Leistungen, Unterscheidung 

durch Höchstsätze

Mit 3 neuen Zusatztarifen die Privatarzt Versicherung 
individuell an die Bedürfnisse anpassen

•	Eltern werden:  
von Leistungen rund um die Familienplanung profitieren 

•	Mental wachsen:  
persönliches Coaching durch Lebens- & Sozialberatung 

•	Fit fühlen:  
umfassende Gesundheitsförderung inkl. Fitness Kurse

Jetzt NEU und gut zu wissen:

• Bei Neuabschluss: Erleichterte Risikoprüfung für die ersten beiden Grundtarife

• Flexibilität durch Upgrade auf den nächsthöheren Tarif ohne Risikoprüfung

NEU 

ab 12.9.2025

Alle Highlights auf einen Blick



Privatarzt – 4 Grundtarife

Tarif
Privatarzt

Start
Privatarzt

Optimal
Privatarzt

Optimal Plus
Privatarzt
Premium

Risikoprüfung Kurzfragebogen
Kurzfragebogen 

erweitert
Volle  

Risikoprüfung
Volle  

Risikoprüfung

Vergütung bis zur Jahreshöchstsumme von 1.400 2.800 4.200 8.400

Innerhalb der Jahreshöchstsumme bis

Arzt- & Facharztkosten  
(Schul- & Alternativmedizin, Telemedizin),  
besondere Untersuchungen (z.B. Diagnostik), 
ambulant operative Eingriffe,  
Vorsorgeuntersuchungen

1.120 1.400 2.100 4.200

Medikamente, homöopath. Mittel, Rezept
gebühren1, Impfungen inkl. Reiseimpfungen

280 560 840 1.680

Therapien, Behandlungen  
(z.B. Physio- & Ergotherapie, Psychotherapie)

– 560 840 1.680

Heilbehelfe/Hilfsmittel inkl. Sehbehelfe2

NEU: Doppelte VS für refraktive Augen-OP
– 280 420 840

Alle Beträge in Euro
Jahreshöchstsummen: Stand 2025. Diese können sich aufgrund von Tarifanpassungen jährlich ändern.
1) �100% der Kosten bei einer österreichischen gesetzlichen Krankenversicherung. Dies gilt auch für Medikamente, deren Preis die Höhe der Rezept-

gebühr nicht übersteigt.
2) Für Sehbehelfe & refraktive Augen-OP gilt die angegebene Summe jeweils für 2 Kalenderjahre.

NEU

Gut zu wissen

Vergütung: 

Pro eingereichter Rechnung übernehmen wir:

•	100 % – abzüglich der Kosten, die die Sozial-
versicherung bezahlt. 

•	80 % – wenn die Sozialversicherung keine  
Leistung erbringt.

Umwandlungsrecht:

Erleichterte Umwandlung in den  

nächsthöheren Tarif jährlich zur  

Hauptfälligkeit (erstmals nach 3 Jahren)

•	Ohne Risikoprüfung, ohne neuerliche  
Wartezeit

•	Bis zum vollendeten 65. Lebensjahr

Option:

Option für alle Grundtarife möglich

•	15 % der Prämie des abgeschlossenen  
Privatarzt-Tarifes

•	Keine Leistung während der Option
•	Höchsteintrittsalter 35
•	Aufleben zur Hauptfälligkeit jährlich bis 50

NEU



Privatarzt – Zusatztarife

17,17 Euro 

pro Monat
Fit fühlen

Pro Kalenderjahr bis 280 Euro für:
• �Nahrungsergänzungsmittel aus Apotheken 

bzw. ärztlichen Hausapotheken
• �Massage durch reglementierte Gewerbe  

(z.B. gewerbliche Massage, Shiatsu)
• �Alternative Behandlungen durch freie Gewerbe 

(inkl. Heilpraktiker)
• �Tests für Zuhause (Labordiagnostik)*
• �Podologie
• �Rückenschule (medizinisches) Training
• �Raucherentwöhnungsprogramme
• �Fitness Center und Fitness Kurse bis 100 Euro

Vergütet werden 80 % der Kosten. 

Nur in Kombination mit:
• �Privatarzt (Start, Optimal, Optimal Plus, Premium)

Eltern werden  
(ab 16 abschließbar)

Pro Kalenderjahr bis 280 Euro für:
• ��Schwangerschaftstest 
• �Ambulant durchgeführte Hebammenleistungen
• �Stillberatung, Rückbildungskurs
• �Betreuung für Familien bis 8 Wochen nach Ge-

burt eigener Kinder wie z.B. Essensversorgung, 
Kinderbetreuung oder Wohnungsreinigung

• �Ernährungsberatung* 
• �Ambulant durchgeführte Wundversorgung

Vergütet werden 80 % der Kosten. 

Nur in Kombination mit:
• �Privatarzt (Start, Optimal, Optimal Plus, Premium)

Mental wachsen

Pro Kalenderjahr bis 420 Euro für:
Lebens- und Sozialberatung  
in folgenden Bereichen*: 
• ��Persönlichkeitsentwicklung 
• ��Selbstfindung
• ��Problemlösung
• ��Verbesserung der Beziehungsfähigkeit
• ��berufliche Supervision sowie 
• ��psychosoziale Beratung  

(mit Ausnahme der Psychotherapie) 

Vergütet werden 80 % der Kosten. 

Nur in Kombination mit:
• �Privatarzt (Start, Optimal, Optimal Plus, Premium)

VitalPlan

Der VitalPlan beinhaltet die Leistungen 
VitalCoach, VitalCheck, Lifestyle DNA-Analyse 
und VitalHotel. Diese können abwechselnd  
konsumiert werden:
• �Nach Inanspruchnahme eines VitalHotels,  

eines VitalChecks oder der Lifestyle DNA- 
Analyse besteht im anschließenden Kalender-
jahr kein Leistungsanspruch.

• �Die Lifestyle DNA-Analyse kann nur einmal pro 
Vertragslaufzeit absolviert werden. 

• �Das MedPLUS24service ist jederzeit verfügbar.

Nur in Kombination mit:
• Solo abschließbarer Tarif, mind. QRS

BabyOption (ab 16 abschließbar)

• �Einschluss von neugeborenen Kindern ab  
Geburt ohne Risikoprüfung im Ausmaß der 
bestehenden Versicherung der versicherten 
Person (Mutter oder Vater)

• �Kosten für Geburtsvorbereitungen/Schwan-
gerschaftsuntersuchungen bis 230,30 Euro 

• �1 Jahr prämienfreier Versicherungsschutz für 
das Neugeborene

Wichtig! BabyOption muss bei Eintritt der 
Schwangerschaft schon bestanden haben

Nur in Kombination mit:
• �Privatarzt und/oder
• �Sonderklasse (ausgen. SK nach Unfall)

Akut-Versorgt

Mit Akut-Versorgt rasche medizinische  
Hilfe bei akuten Beschwerden erhalten:
• ��Nachts und am Wochenende
• ��Ohne lange Wartezeiten
• ��Mit Direktverrechnung

UNIQA Vertragspartner sind aktuell in Wien, 
Kärnten, Oberösterreich, Salzburg, Steiermark 
und Vorarlberg verfügbar (bundesland-spezifi-
sche Kinderregelung).

Nur in Kombination mit:
• �Privatarzt und/oder
• �Sonderklasse (ausgen. SK nach Unfall)

12,73 Euro 

pro Monat
25,76 Euro 

pro Monat

7,53 Euro 

pro Monat
4,36 Euro 

pro Monat
15,39 Euro 

pro Monat

*Mavie Produkte zur Auswahl
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Diese Werbeunterlage ist eine unverbindliche Erstinformation. 
Sie stellt kein Angebot, keine Beratung und keine individuelle  
Empfehlung dar. Die wesentlichen Produktinformationen finden 
Sie im Produktinformationsblatt auf www.uniqa.at. 
Alle Produktdetails entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungs-
antrag, der Polizze und den Bedingungen. Irrtümer, Druckfehler 
und Änderungen vorbehalten. 

Stand: Juli 2025

Prämien

Hinweise & Erklärungen:
• ��Beträge monatlich in Euro inkl. Versicherungs-

steuer

• ��Stand Juli 2025. Beträge können sich aufgrund 

von Tarifanpassungen jährlich ändern

• ��Für die Berechnungen der KV-Beispielprämien 

wurden folgende Annahmen getroffen: Einzel-

krankenversicherung, sozialversicherte Person 

(ÖGK) – vorbehaltlich Risikoprüfung

• ��Die fehlenden und bis zum jeweiligen Höchstalter 

gültigen Prämien können am POS mit dem Tarif-

rechner ermittelt werden.

Rabatte ab Privatarzt Optimal:
• ��20 % Kombinationsrabatt auf den 

Privatarzt-Tarif bei Kombination 

mit Sonderklasse

• ��5 % Familienrabatt ab 2 Personen

TIPP

Monatsprämien inkl. Versicherungssteuer

Alter Start Optimal Optimal Plus Premium

Kinderprämie 25,53 35,40 51,92 75,29

18 33,44 59,01 83,66 121,30

19 34,12 60,14 85,22 123,57

20 34,77 61,26 86,76 125,80

21 35,42 62,34 88,29 128,03

22 36,05 63,41 89,79 130,19

23 36,64 64,45 91,25 132,32

24 37,22 65,44 92,68 134,38

25 37,75 66,40 94,06 136,39

26 38,27 67,30 95,39 138,32

27 38,74 68,14 96,66 140,15

28 39,18 68,93 97,87 141,91

29 39,57 69,66 99,00 143,55

30 39,91 70,29 100,06 145,09

31 40,20 70,85 101,02 146,48

32 40,45 71,35 101,91 147,77

33 40,67 71,79 102,73 148,95

34 40,88 72,22 103,51 150,10

35 41,10 72,62 104,29 151,22

36 41,30 73,02 105,07 152,35

37 41,50 73,43 105,87 153,51

38 41,73 73,87 106,70 154,71

39 41,97 74,33 107,60 156,01

40 42,24 74,82 108,55 157,40

41 42,53 75,36 109,56 158,87

42 42,84 75,91 110,65 160,44

43 43,18 76,50 111,75 162,03

44 43,53 77,10 112,86 163,64

45 43,90 77,74 113,98 165,27

46 44,29 78,39 115,08 166,87

47 44,70 79,05 116,16 168,43

48 45,11 79,72 117,22 169,97

49 45,52 80,41 118,25 171,46

50 45,97 81,10 119,27 172,94


